
Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
§ecretaria de Administração

ESTANO DO CEÂRÁ
PREFE{TUR{ DE PALHANO

SECRETARIA DB AD&IIINI§TRAÇÃO
AVISO DE LICITÂÇÃO

TOMADA IIE PREÇOS N" 0CI712023-Tp-DIV

TOMADA DE PREÇOS N" 007/2023-T',p-DIV

O fulunicipio de Palhano" Estado do Ceará. atraves da Secretaria cle Adminrstração. por intentédio da
Clonrissão Pcrmanente de Licitações, torna público que fará realizar licitação para contratação conforme a seglrlr

Modalidade: Tomada de Preços

Número; üü7 /2ü23 :fP -DW

Objeto: Contratação de empresa especializada para restaÍ assessoria e implementação de Instruções
Normativas para a Controladoria Intema, abrangendo treinarnentos e capacitaçÍio dos seryidores em á,rças de gestão
arçxnentixra, írnance*a, patrimonial e operacional, incluindo lacaqãn de sistemas irrfarrnatizaáos compatíveis com
as exigências do Tribunal de Contas do Ceara, junto à Prefeitura Municipal de Palhano, Estado do Ceará.

Data do Edital: 1"2105Í2023

Local do Edital: Av. Possidônio Barreto, 330, Centro,Palhana-CE, CEP 629i0-000

Data recebimento das propostas: A partir de I5/ASZü23, as 9:00 AM
Local de entrega das propostas: Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhana-CE, CEP 629rc-0üA

Data abertura das propostas: 1510612A23

Horário abertura das propostas: 9:ü0 ÂM
Tipo de concorrência: participaçãc ampla de interessados

O procedímento licitatório obedecerá ao disposto na Lei &.666, de 2l de junho de 1993, Lei
Complementar L23, de 14 de dezembro de 2ü06,De*eto Federal 8.538,DA$.

Pallrano. Estado do Ceará. 12l*512023

Beutríz§s*.ogueira
Presidente daCPL

ns. Pe

Av. Possidônio Bateto,330, Centro, Palhano-CL, CEP 62910-000. § {88) 3415-1060



Estado do Çearâ
Prefeitura de Palhano
§ecretaria de Administraçáo

ESTADO DO CEARÁ
PRE}:EITURA DE FALHAI.{O

§ECRETARTA DE ADMr|{ TSTRAÇÃO
AVI§O DE LTCTTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 00712023-TP-DIV

PROCESSO r\DÀ,{INISTR{TIVO N' 04.05-001/2023. Tomaila de Preços Nu t10712023-TP-DfV. Objeto"
Clontratação de ernpresa especializada pâra restar assçssoria e implementação de InstrLrçõcs Normativas para a
{k:ntroladona lntema- abratrgendo trcinamentos e capacitação dos scrvidorcs om áreas de gcstão orçamr:ntária-
financeira. patrimonial e operacional- rncluindo locação de sistemas inÍbrmatizados compativeis com as erigências
do Tribunal de Contas do Ceará.jturto à Pretbitura Municipal de Paihano" Estadr: do Ceará. Àbertura das propostas:
151{}6,2023. às 9:00 ÀM. Local do cdital e de abcrtura das propostas. Sala da Comissào Permanete de LicitaçÕes-
situada no endereço Ar,. Possidônio Barreto. 310- Centro, Palhano-CE. CEP 62910-000. Palhano- Cc:ará. lAA5D023 .

Beatriz l-ima de Nogucira. Presrdente da CPL.

r*. )?"í

Ar,. Possidônil: Baneto,330. Crertro. Palhano-CE. CEP 62910-A00. â (88) 3415-1íi6íi



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Adm'n-stração

I'ROCE SSO A D MII\{ISTRATIVü hl.' 04.05-00 1 I 2ü23
TOkIADA BE PREÇOS N.' 0071202J-TP-DIV

CERTIDÂO DE PI]BLICAÇÃO

Certil'rco que o aviso de reahzação da TOMÀDA DE PRIÇOS N' 00712023-TP-DIV" que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para restrr ass\jssorla i irnplernentação de Instnrções
Nomratil'as para a flontroladoria Intema. abrangcndo treinamentos c capacitação dos sen,idores em áreas rle gestão
orçamentária. financ,*ira. patrirnonial e operacional, incluindo locação dç sistemas rnfornratizados compativeis corn
a-s erigências do Tnbunal de Contas do Ceará-.jrinto à Prefertura Nfi-rnicrpal de Palhano. Estado do Ceará. foi afixado
no dia 1Zl(]5l2AT, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Palhano. conforme estabclecrdo na legislação
em vigor.

Pailrano" Estado clo Ccará. 121ü512ü23

Lima
de Administração

Hs. J z6

ú_

Av. Possidônio Baneto, 330, Cenko, Palhano-CE, CEP 62910-000. § (88)3415-fi6}



Cçatá , 15 de Maio de 2A23 . Diário O{icia1 dos Munícípios do Estado do Cearâ . ANO XiV I N" 3206

PRAZO DE DURÂÇÃ{}: de ü2 de maio de 2023 à 02 de maio de
2024;

ÀSSINÁ PELÀ CONTRÂTÂNTE: FRANCISCA MARIA
BEZERRÀ DO§ SANTOS - SECR.ETARL4 DE SAT]DE;

ÂSSINÂ PELO(À) CONTR4.TÂDO(À): Washington Luís Mano
-ê;zeveda1'

Nova RussaslCE, 02 de maio de 2A23

FRANCISCA MAWA BEZERRA DOS SÁNTOS
Seçretíria de Saúde

Pul:licado por:
Maria Liiisa <le Azevedo

Código IdenfiÍicador: 4072 I 394

§ECRETARIA MUNICIPÀL DO TRÀBÀLHO E Â§SISTÊNCTA
SIOCIÀI,

EXTR{TO SEGUNDO TERMOÂDITI]TOÀO CONTRATO N"
GM-TP005121"4

A Seçretaria do Trai:alho e Assistênoia Sooial do muoicípio de Nova
Russas, totra pública o exlratc do segundo Aditivo ao Contrato no

§M-TPBú5/213, decorente do processo licitatório na modalidade
TOntr4DA DII PREÇCI§ N' GM-TP005/21, e:ujo objeto é a

CONTRÀTÀÇÂO DE PESSOA JURÍDICA PARÂ
PRESTÂÇÃO DE SERI,-IÇO§ TECNICOS E§PECIALIZÀDOS
EM ÂSSESSORTÂ E EXECUÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO E
ELÁBORÂÇÃO DAS PECéS DO PLÀNO PLURLA.NUAL *
PPd, Qü222025), ELÁBORAÇÃO DO PROJETO DE LEi
ORÇÀMENTÁRrA ANUÀL - L.O.Â PARA 0 EXERCÍCrO DE
2{'22, JUNTO À SECI{ETÁRL4. DO TRÀBÀLHO E
ASSISTÉNCIA SOCLA.L DO MUNICÍPIO DE NOVÀ RUSSÂS

CONTRÁTÂNTE: tecretaria dO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CONTRÀTADÁ: MERITUS CONSULTORIA
CONTROI-ADORIA GOVERNAMENTÂI, SiS

E

VÁLOR GLOBÂL: RS 89.000,00 (ôitenta e nove mil reais)

PRAZO DE DURÁÇÃO: de 02 de maio óe 2A23 à 02 de maia de
1.|a A.

ASSINÀ PELÂ CONTRÁTANTE: ANÁ, MARIÂ DE PÁIVA
BEZERRA - Secretaria do Trabalho e Àssistêneia Social

ASSINA PELO(A) CONTRÁTÂDO(A): JÂNAYLSON CIRILO
I,OPF,S I,E i,IMA

Nova Russas/CE, 28 de abtil de 2A23.

ANA MÁRIA »E PÁIVAEEZEK&A
Seçretária do Trabalho e.Assistência Social

Publicado por':
Maria l-,uisa de Azevedo

C'írdigc ldentiÍicador: F54C9 194

§ECRETARL{ MUNICIPAI, DO TRABÂLHO E ÀSSISTÊNCIÀ
SÜCIAL

EXTRÁTO PRIMEIRO TERMO ADITTVO AO CONTRÁTO N'
GM-FE00512022.$1

A Sççretaria do Trabalho e Assistência Social do município do Nova
Russas, toma púb1ico o extrato do Primeiro Aditivo ao ConÍraÍo nÉ

GM.P800ll2022.01- decon'ente do proÇêsso liettx&ta fia
rnodalidade PREGÃ0 ELETRôNICO N' GM-PE$§5122, *§jo
objero é a cONTRA.TÀÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZÂDA
NO SERVIÇO DE MÀNUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORLIÁTICA, COM FOR.NECIMENTO DE ]TLA.O DE
oBRÀ, REPO§IÇÃO DE PEÇAS E COn{PONENTES E
RECARGA DE TONNERS PÀRA. ÀTENDER AS

NE(:ESSIT}ÁDES DA SECIiE IÀRIÀ DE
ASS ISTÊT{C'L,\ SO{]I,AL.

CONTRAT,â.NTE: Secretaria dO TRÁBAHO ç
sOCIAL;

CONTRATADÁ: WÁSHINGTON L MANC)

YALOR GLOBÀL: R$ 37.350,00 (trinta e seto mi1

cinquenta reais);

PR.LZO DE DURAÇÃO: de A2 de maio de 2023 à ü2 de maio de
2A24;

Â§SINA PELA CONTIIATANTE: ANA MARIA DE PAIVÁ
BEEZERRA - Secreíaria da Trabolho e Ássisiência Sociai'.

ASSINA PELO(À) CONTR{TÁ.DO(A}: §VashingÍon Luís Mano
Azeveda;

Nova RussasiCE, 02 de maio de 2023-

.Nltl XÍ4RÍÁ DE P-4I\'A BEZERRA
Sec-retária do Trabaiho e Assistência Socral

Publicado por:
Maria Luisa de Ázeveda

Código Identifrcador: 09D62F93

(.,1;\ [,IAf{â \ tI ] NICTIPAL DII P:\ LH.\i\iO
POti'l'ARL\ \" 2023.{t5.09-0 t

Palhano-CE, 09 de Maio d,e2823.

O PRE§IDENTE DÂ CÂMÂRA MUNICIPÀL DE PÀLHANO -
ESTÀDO DO CEÂRÁ - consoafllie preceiflra o Art, 81 da Lei
Orgânica do Município, ao uso de suas atribuições iegais,

RESOLVE:

CONCEDEF. ao Sr. Isa:rc Lennon de .lntlrade l,{oura, ocupante clo

Cargo de Vereador deste Legisiativo. pârâ vi:rjar á Forlaleza-Ce, no
riia 09 de rnaio de 2023" para sr:licitar junto ao Superitterdente t1o

Banco do llrasil Regioral cio Ceará. r'isando reinrciar o iliálogo
irstilrrcional, no intuito de conseg:ir a reaberlura riii PAA 3BBj
Palhano-Ce. Ficando atribuida 0i (unia) dlária. no valor de RS 3t)0.ü0

{Ttezentos reais). devendo a despesa üí}rfer po. conta da dotação
pr'ópria do r,igente orçarnento da Cârnara fuiLinicipal.

PUBLIQUE-SE" REGI STRE-SE, CUMPR-à-SE.

S IM PLÍC I O GÁLV,ÃO S ÁN TL4G O
Presidente

Publicadc por:
ElianeMai'a de Lima

Código Identifieador:Fg 18695 1

§ECÊETÀRIA DÁ ÁDMINTSTRÁ.ÇÃO
ÂYISO DE LTCITAÇÃO TOMÂDÀ DE PREÇO§ N." 0ü7,2023-

TP-DTV

f;i \?-1i t.*---*-*

STENCIA

,"vu,lv.diariomun icipal.conr.braprece 69

OBJET0: Cofi1,raÍàçãa de empresa especializada para restár assessoria
e implementação de instruções Normativas para a Contrcladoria
Intema, atrrangendo treinamentos e clapaeiÍagão dos sçrvídores em
áreas de gestão orçamentÍria, filo'anruira, patnmonial e operacíanal,
incluindo locação de sistemas informalizados compatíveis com as

exigências do Tribun*l de Contas do Ceará, junto à Prefeitura
Municipal de Palhano, Estado do Ceará. DÂTA DA SESSÃO
PUBLICA: 15/06/2AX, às 9:00 AM, horário de Brasí1ia-DF. LOCÀL
DO EDITÀL E DE ABERTURA DÂS PROPOSTÀS: SA1A dA



Ceará , 15 de Maio de 2ü23 . Diário OÍicial clos Municipios do Estado do Ceará , ANO XIV I 1"J" 3206

Comissãc Permanente de Licitações, à Av. Possidônio Barreto, 330,
Centro, Palhano-CE, CEP 629 I 0-000.

Palhano, Ceará, 12105/2A23

BEÁTRTZ DE LIMA NOGAEIR{
Presidente da CPL.

Publicado por:
Beatriz de Lima Nogueira

Côdigt ldentiÍicador: 87 9üC A7 I

SECRETAB,IA DE ÇOYERNÔ E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

PORTARIA N' 2ú23.ü5.121)01

Palhano -Ceará, tr2 de maio de 2023

Dispõe sobre nomeação e recondução dos
mernbros do Conselho Municipal de Política
Cultnral-CMPC, E;iênia 2023 12ü25 .

0 PREI{EITO MUNICIPAI- DE PALHANO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgàniaa Municipal, em
especial a a*.72, incisc XXIV e XXV, cr:nsiderando também o quo
dispõe a Lei n" 234, de 26 de setembro de 20O7 ,

RESOLVE:
Àú.1o -Nomear ç reconduzir membros para o Conseiho Municipal de
Política Cultura - BIÊNIO 2023-2025"

i-REPRESETANTES DO PODER EXECUTIVO
§ECRETÂRIÀ DE CULTURÀ, ESPORTE, JUVENTUDE E
TURI§MO
Titrlat: Karla Maria Mateus (l'Iomeação)
Suplente: Edvaldo Ferreira Lima Filho ( Recondução)

SECRETARIADE EDUCÂÇÃO
Titular: Galluzi Fernondes Galvão §ameação)
Suplente : Perpetua Eusfflira de Oliveira (Nomoação)

BIBLI$TECÂ
Titular : Shiriey Ferreira Lirna Coelho (llomeação)
Suplente: Fralcisca Benisa De l,irna (Recondução)

2 REPRESENTÂNTE§ DÁ SOCIEDÀDE CTWL
ÀRTESYISUAIS
Titular : João Souza Amaral Barbosa Neto (F{omeação)
Suplente : Willame Ferreira Nunes ( Recondução)

ARTESÂI\ÀTO
Titular: Eva Cristina de Lima (ftromeação)
Suplente : Francisca R-airnunda da Costa Alves Lima (Irlomeação)

ÁIJDIO VISUÂI,
Titular : José Arton Bartrosa da Silva Q.[omeação)
Supiente: Robson Carlos de Castro Saataaa (I'tromeaçãc)

,{RTE DIGIT.A.L
Titular: Ana Lara Farias Lima §omeação)
Suplente : l,arissa Moura dos Santos (lJomeaçáo)

MUSICÂ
Titular: Gerser Pedro da Silva (Irlomeação)
Suplerte: Ana Maria de Araújo Pereira (Iíomeação)

DÀNÇA
Titular : João Dias de Oliveira Q.{omeação)

EMPRESÀS E PRODUTORES CULTURAIS
Titular : Fraacisca Ana Lídia de Lima S.Iomeação)
Suplente: Sandoval Nunes Soares (Recondução)

Art.20 - Estâ pal1alia entrarâ em vigor nesta data

www.diari omunicipal.com.br/aprece 70

REGI§TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPR{-§E.

PAÇO DA PREFEITURA MLINICIPAL DE P
do mês de rrai* de 2A23 .

"TOSE LACIÁNO STLVA
Prefeito Municipal de Paihaner

aos

Y,i,!-L.Í
ç(--

Iolanda Celestina da Silva Moura
Cótti go Identifi cador: 2627 4 17 D

GÀBINETE DO PREF'EITO
PORTÁRIA N" $S4Â/2023, I}E 11 DE FEYEREIR.O I}Y,2§23,

O Prefeito Municipal de Piquet Cameiro, estado do Ceará, no uso das
atribuições que the são conferidas pela Lei Orgânica dc Município e,

CONSIDERAND0 que o mandato dos memtuos do Conselho
Municipal de Assistênçia Social - CMÀS, nomeados pela Portaria no
üü912021, de 11 de fevereiro de 2A21, ertinguiu-se no dia 10 de
fevereiro de2023,
RESOLVE:
Art. 1o - Nomear os representântes do Consçlho Munioipal de
Assistência Social - CMAS, para cumprir mandato de 02 (dois) anos,
em conformidade ccm o disposto na Lei munioipal n" 27A/2016, de 11

de fevereiro de 2ü16:
CONSELHEIROS REPRE§ENTANTES DO GOVERNO
MT]NICIPAL
§ecretaria Mrmicipal de Àssistência Social
Efetivo: Francisca Mikaele Feiix de 0liveira
Suplente: Francisco Dioratham Alves Pinheira
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Efetivo: Erbênia Vieira Monte
Suplente: Ântônia Pinheiro Vitor
Secretaria Mrmicipal de Saúde
Efetivo; Feiipe Rodrigues Nogueira
Suplente: Fraacisca Cirliane Pinheiro Lima
Secretaria Munieipal de Agricultura I'amiliar
Efetivo: Luiz Dinômedes da Silva
Suplente: Marcelino Alves Campos
Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Desporto

Efetivo: Francileide Rodrigues dos Santos Vitor
Suplente: Albenice de Araújo Silva
CONSELHEIROS REPRE§ENTÀNTE§ DÀ §OCIE}ÀDE
CIVIL
Representante de Usuários do §istema Unica de Àssistência Social
Efetivo: Simone da Silva Sampaio
Suplente: Maria do Carma Cazuza
Efetivo: Âdriana da Silva À1ves de Sousa
Suplente: Francisca Mardier Carlos de Lima
Efetivo: Françisca À4ir1ene Miguel
Suplente: Cintia Fernandes de Morais Araújo
Representante de Trabalhadores do Sistema Unico de Âssistência
Social
Efetivo: Graziela Pinheiro da Silva
Su plente: Francisca Amanda Rodri gu es Ferreira
Efçtivo: Guadalupe Vieira de Oliveira
Suplente: Esther Bezerra do Nascimento

Art. 2o - Esta PorÍaria entrzrá em vi§or na daÍa de sua publicação,
revogadas as disposiçÕes êm cortt?rio.

Registre-se- Publique-se. Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro, em I I de fevereiro
de2023.

B TS MARC K BÁIIROS B E Z E RK4
Prçfeito



DúRI0 OFICIAL Do ESTADO I SERE 3 I ANo xy N"090 I FORTALEZA, 15 DE MAro TlE,zl2

Esl.\DoDocEAlti-t,nr.pglrt R\ ulltctp\t t)r,sioJoioDoJ\ct:\ttlnL. \vlsot)[ Lt('tr\( io-rRLG\o
N' 12.05.ü1/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE - A Comissão PênÍanente de Lioitaqáo da Prçfeitura Municipal de São João do

Chaves

*** *** ***
EsTA]lo Do CEARÁ - PREFETTURÂ MUNrcrPÂr DE UBÀJARA - A\T§o DE LICrrÀçÀo - pREGÀo ELETRÔNIC0 N, 0l.0ii/2023-pE
- O Pregoeiro Ofioial do Munioípio deUbajaru,loaalizada na Av. Monserhor Gonçalo Eufrásio, n" 962, Bairo Cmtro, torna público o reoebimento das
prôpostâs virtuais no endmeço www.iioitaçoes-ç.oo:n*br até: o dia26.O5.2023, as 09:00hs (horário de BrasíliaDF), oqlo c objeto é o RegisÍro de Preços
visando futura e eventual aquisiçãa de matcrial (tonners, recarga de cartuchos e refis para lmpressoras) atender x necessidades das diversm
Secretarias do Municipio de Uba.iara - CE. O rçferido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, flo horário de 08:00 às 12:00hs
expediente a*r público ou pelc portal do TCE-CE: www.muricioios-licitacoEs.tce-oe-gov.br" ou ainda através do site rlrrwlioitaçoes-e-oom-br. ubajara/CE,
12 deM.aio de2023. João Paula Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

a** **8 ***
Estado do Ceará - Pref,eilura Municipal de Horizonte - Áviso de Anulação - Concorrência Pública N" ?023.04.12.1. Fago saber que o Sr. R.icardo
Dantas Sampaio, §eoretrírio de Iafraeskttur4 Urbarismo, Agropecurária e Reoursos Hídricos, do município áe Hotizoúe/CL, Ordenador de Despesas do
referido processo licitatirto, ao uso r1e sum atribuigões legai*, em especial o disposto na Lei FedeÍal iro 8.666193, alterada e oonsolidad4 em epecial em
seu Ad. 49, determina a Alulaqão da Concorrênoia Públioa No 2023-04.12.1 que tem por objeto a Ctnttatagão de Erpresa Para Executü Maoutengão
de Pavimentação em Vias do Munioípio de Horizonte, Conforme Projeto de Engenharia, devido a exclusãa da Tabela SEINFRA 028"1, do site ofrcial da
Íieoretaria de lnfraeskutura do Estado do Ceará - SEINFRA. A íntegra do Termo de Ânuleção e demais informações poderão ser obtidos nos enderegcs
eletónioos: 141,Ãr,Í.tce.ce.gov.1r I www.horizonte.oe.gov.trr. Ilorizonê/CE, 1? de maio dç2O23. Rosilândia Ribeiro da Silva * Pre*idente da CPL.

*** *** ***
Estado do Cemá - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de §aúde e Sanearnento - Àviso de Revogação de Lotes do Pregâo Eletrôrico N'
2804.{1112023-SRP. A Comissão deLiaitagáo, oom Secle na Rua Marta Silveira Maoiel, no 04, Centro, Pereinc - CE E-mail: pmplioitaperriro@,gmail.aom -
fe| (88)352'7-1260, para conhaeimeflto dÕ,s licitmtes e de quem mais possa intaessar que alioitagáo stpramanatonada, tendo por objeto Registro de Pregos
destinado à aquisigão de equipamentos hospitalares e eletrodomástioos para atender o Hotpital}.4lrtmlaipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde
e Saneamento do Município de Pereiro-CE, tuda oonforme Aaexo I, tsve os lotes: Lois A2 - Mesa Cirúrgioa, corforme Alexo I e Lote 08 - Aparelho de
Anestesiq Conforrne Anexo I foram Revogadas por razões de interesse públioo deoorrente de fato supweniente devidamente oomprovado, os demais lotes
e edital {ioam inaitaados. Fereiro - Ce, lI de maio de 2023. f,r'lilssn dos §antos Queiru - Pregoeiro.

**X. *.x* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Àviso de Licitação. O l{udcípio de Jijooa de Jeriooacoara, por intemédio de sou
Pregoeiro, toraa públioo que rcahzará lioitação na modalidade Pregão Eletrôniao No. 2023.04.L2.01PE, tipo menor prego Global Por ltem, otlo obleto é a
Registro de Pregos para futuras e Êventuais oontratâções de serviços e fomeoimento de materiais g;áficos, destinaclos ro diversas unidades Adminisúativas
do Muricípio de Jijooa de Jeriooaooera/CE. Data de CadaqtrameÍrúo das Prcpostas zté o dia 01 de junho de 2A23 itg 08h59min; Abertura das Propostas no
dia 01 de jurlro de 2023, a parTir áas 09h00min; e a fme de Disputa de Lances no dia 01 dejunho de 2A23, a parlrr áas t0h00min. Os horários ref€reo-se ao
horário locai. Referido Edital poderá set adquirido to enderego eletrônico: www.portaldeoompraspubiicm.com-br, e pelo portal do TCE-CE: http,'lltruw.
toe.ae.go,r.br/Tioitaaoes, a parti da data desta publioação ou na sala da C.P.L.P, situadâ à Rua Minas Gerais, 42A, Centrs, Jijcoa de Jericoaooara-CE. Jijoea
ele Jerrcoassara (CE), 12 de maio de 2023, FraÍcisco Leândro Silva Sales - Pregoeira.

*** *4* 1r**

Estado do Ceará - Prefeitura Mlnicipal de Jijcca de Jericoacora - Áviso de Republicação, 0 Município de Jíjoaa óe laiooaooara, por intemédio do
Presidmte da CPLP, torna público a Repuirlicagão da iioitaçâo na modalidade Coaoorrênoia Públisa a". 2023.03- 14.01CP, tipo menor pregc global, pata a
oo&trâtação de empresa especializada, visando à aqtisiçáo e instalagão de equipamentos para ordmação luminotéçnioa do sistema de iluminação públioa,
oadstro georraferenoiado, eficientizagão energetioq ampliação, oaautenção, com forneçimento integral dE matçrial e íoão de obra, de beas e senriços
$re oompõÊ o sistema de iluminação pútrlioa do l.4unicípio de Jijooa de Jenooacoara/CB, com data de abertura em 201ü6/2823, às 09:00h. O Editai Esüí à
disposigão dos intçressados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minc Gaais, 420 - CEntro - Jijooa do Jmiooacoara - Cçará - Rrasil. Jijcca de Jericoacoara
{C*),72 de maio de 2023. Francisco f,eandm Silva §ales - Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceaní- Prefeitur:a Municipal de Ipaporangâ - Extrâto de Àta de RegisÍro de Preços No 06/2t23. Aos ü8/0512ü23, aPrefeituraMunicipal de
Ipâporanga, por meio do Fundo Geral, Seoretaria Munioipal de Cultum e Turismo, CNPJ: 10..162.643/0001-47, om face do Pregão Elekôaioo n' 19123/PE-
DS * SRP. Objeto: Registro de Preços pra aquisição eveltual e parcelada aquisição de motocicletm 0km, confome especifrcações e quantidades constantes
Íro tÊÍrro de refer&rcia, oom validade de L2 (doze) meses. Emprma: Motovalle Comércio de Motos LTD{ CNPJ: N" 12.867.1ç9/O0l-25, Vmoedora: Lote
I: E $ R$ 34.800,00 e Lote II: R$ 87.ú00,00. Signalírios: Frmoisoa Alrileoe Nunes Moura OrdeÍladora dÊ Despesas do Fuado Geral e pela empres4 o
Sr. Rntrens Gorça1ves dos Smtos; Proprietrírio- Prefeitra h{unioipai de lpapormga - Contratmte" Francisca Alrilene Nunss Moura - Ordenadora de
Drspesas do Fundo Geral - Secretaria Municipal de Cultura r Turismo.

*** *** ***
Estado do Ceaná - Prefeitura Municipal de Brejo §antr - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - Àvisa de Licitaçâo - Mrdalidade:
Pregão Eletrônieo n". PE-O5.12.1/2$23-§ECULTE, Objeto: oontratagão de empresa espeoialüada para prestagão de serviço de realizagão do tradicional
svento dsnominado "Coroação de Nossa Setthora",Fdição'2023", de responsabilidade da Seoretaria de Cultur4 Turismo e Eveatos do Munioípio de
Brejo Santo-CE, comforme espeoifioações téonioas e detalhaoentos oonstantes no Termo de Refçrênoia. Tipo: Menor Preqo (por ikm). Modc de Disputa:
Aberto- O Pregoeiro OÍiciol desúe Munioípio oomunica aos interegsados que o inicio da disprla será apaúír das 08h:00m (holário de Brasília) do dia 25 de
maio óe 2023, em sessão pútrlioa eletr'ônica, que ocorrená akavér do endereço eiekôaioo: (www.bl1.org"br). h4aiores informagões ou aquisigão do edital no
endereço eletrônioo aoima, na sala rÍa oomissão, situada na Rua José N{atias Sampaio, no.-234, Certro, Bre-io Santo, Ceará, atravós do fone (88) 3531-1042,
dae 08h:00m as 12h:0Üm e, ainda, através do entlereqo eletrônico: (w.tce.ce.gov.br). Eriton George §ales Bernardo - Presidente da CPL/PMB§.

**8 a** ***
f,súado do Cearrí- Prefeitura Munieipa.l de Brejo Santo - §ecrelaria Municipal de Saúde - Aviso de Licitaçít - Modalidade: Corrcorrôncia Pública
ni. CP-05,I2.2/2023-SMS. Oltjeto: coatlatação de serviço de prooedimentos especializados em média e alta oomplexidade, pata atender a pcpulação
Susdependente nas olínioas médioas, rçfsrçnte aos itens Íemâaesoontes da Cooconênoia Pública n'. CP-03.22.312023-SMS, de responsabilidade da
Seoretaria de Saúde do Município de Brejo SanÍo-CE, conforme espeoifroâgões oonstâotes no Termo de Referência. Típo: Menor Preço (Por ltem). Regíme
de Exeoução: Indirçta. A Comissão Permanente deLicltaçâo deste Munioípio cocunica aos interessados que no dia 14 dejunho de 2A23, apattir das
08h:Ü0m (horário locai), na Rua José hdatias Sampaio, r". 234, Centro, Brejo Smto, Ceará, estarí rçoebendo os envolopes de 'Tlabilitação" e "Propostas
de Progos". N,Íaiores irrformaçôes ou aquiqição do erlital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m as i2h:00m e/ou ainda pelo
enderego eletrônioo: v.wv.toe.oe.gov.br. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPLIPMB,S.

*** **x ***
Estado do Ceará - Prefcitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N." O0JI2ü23-TP-DIV'. Objeto; Contratação de emprese
espeoializada para restar assessoria e implementagão de Instnrgões Nomrativas pma a Conkolarloria Interna, atrmngendo treinamÊntos e oapaoitação dos
eelidores em áreas de gestâo orçamentária, financeirz, patrimonial e operacional, iaoluindo looação de sistsmas inforuatizados compatíveis com as
axigências do Tribunal de Contas do Ceará, junto à Prefeitura Municipai de Palhano, Estadc do Ceaní. Data da Sessão Pút lioa: 1,51ü6i2A23, à 9:00 AM.
horrírio de Brasília-DF. Lôcal dü EdiÍal s de Abçrtura das Prepostas: Saia da Comíssão Per:nanente de Licitaqões, à Av. Possidônio Barrato,33ü, C*ttta,
Palhano-CE, CEP: 62.910-ú00. Palhmo, Ceará, L2tt5{2023. Beatriz Lima de Nogueira - Presidente tla CPL.

í\'
J*J
},SC

t{l1§T6



.g
ã\

IJ

ú

3

õ

{a
,1

:
a.)

,i
.&

e

()

aj

'4

,9

t*EÊ*Êe€
l;4rA,Ü\,,\o(rE«J-6X
€ã-oft -Qqá

E rEs§ gg.Í
nüÉ4'lE,a E
§=ãc;'^'â(he-4.2*e*xX
/, H "#* e,H 5

u":,auã§gH

;: *ãsãcs

E ãã ãCã Ég
í;Êfl-ã&'ee

EãÊ#ãÉf,E
ããHÊTeãH

ãHE'fiHH.E

: .- : .- ,- .". ,t '- ,,.'a
,, . ,. ,: :- r. '': -l: 1 ".

;.-::;ll,l::,':-..a'..'.:r-.'.'

i':'i t 1".1':.'l ';i' '-..-.::i : ;. : t':;- - :'r'- " r; :' i
,: :. .!; a , : ,;: : i: "'

ii';,;; r,,:i i r';
-!9 a -: :; r -, _: J "i q
',) :, .: ,,. p -;i r. ,t .t i::.{ +;I-i . * 't.i Í:
r.: 't -. ..1 rt : )í_ ;- :..

iã,i.*i'r*5ír,

Êán3EâãÉ§s;e
figÊÊ.€EHHÊs;'ãüç^aüF'õ^§é
.*.!lv-u*,Éj:=!(Éô

ãBeiü=áHe;EE

ÉÉHEÊEtI$âE

ããErÊEÊ: E Ê á

fld

U,i
#E,d

§q tri!fr*thu idá)q ilx

trBn'tH
IR ÀThdw

FÍI H
*fd

§vt
' .-l
,lt d\rí!ts

ruE Ê!#E#.8
§fe{J 4,3
fr Plx
)-d *
iri ê
r*d §r-Ê,od Ê#iffffi
t*Êq

m%

:,;:.:::

ããeÊg*sggâátggãg

ggggs 
áá§ 

â§ ág§ããíg§ 
g 

ãã§gã

!

''.*{3
,cq YrE.fi,
P-ãE
ã*üAc]'õzSqf ,,1

=<sÊBtrjà
Bma

.í
.i
al\

ú

1i

Õ
ts

o
i

{-,

i)\
.p

;2

Ê

t) ui
ã

I

íJ 1

{Y

IrI

ffi,.t-{.
h-;r4l
Z
d,,


